
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se dat oddělení sociálně-právní ochrany dětí

Dne 21. 2. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), doplněnou dne 24. 2. 2023 o stanovené 
náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, v níž jste požádala o poskytnutí následujících 
informací:

,,… žádám o zaslání informace, jaká data shromažďuje Vaše Oddělení sociálně-právní ochrany dětí, 
a to konkrétně:
- o osobách, jak rodičích, tak nezletilých, kteří jsou u Oddělení sociálně-právní ochrany dětí vedeni 
v záležitostech: rozchod a rozvod rodičů, neshody rodičů, kontakt dítěte s rodičem, a to jak ve výkonu 
kolizního opatrovnictví, tak i pokud jde z důvodu výše uvedených situací o dítě ohrožené § 6 Zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí;
- jak souhrnná data, tak data za jednotlivé případy;
- jaká data z toho jsou již anonymní (např. souhrnné údaje) nebo snadno anonymizovatelná (tj. kde jsou 
sice přítomná např. jména klientů, ale jsou např. ve výčtu či řádcích tabulky, tj. snadno 
anonymizovatelná bez ztráty ostatních údajů).
Dále žádám o informaci, jakým institucím předává Oddělení sociálně-právní ochrany dětí data 
pravidelně (ať už s jakoukoli periodicitou) a jaká data to jsou. …“

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí v rámci odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 
kraje shromažďuje pouze údaje, které mu ukládá zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoSPOD“), a to v rozsahu uvedeném v ZoSPOD.  Konkrétně 
krajský úřad vede v souladu s ustanovením § 22 ZoSPOD evidenci dětí a evidenci žadatelů vhodných 
stát se osvojiteli a pěstouny, a to pro účely zprostředkování osvojení nebo pěstounské péče. Dále krajský 
úřad vede v souladu s ustanovením § 27a ZoSPOD evidenci osob, které mohou vykonávat pěstounskou 
péči po přechodnou dobu. 

V případě údajů konkretizovaných v žádosti (tj. údaje týkající se rozchodů, rozvodů, neshod mezi rodiči 
atd.) jde z hlediska ZoSPOD o údaje k dětem, kterým byl obecní úřad obce s rozšířenou působností (dále 
jen „ORP“) ustanoven opatrovníkem nebo poručníkem ve smyslu ustanovení § 54 ZoSPOD. K vedení 
evidence o těchto dětech je příslušný pouze ORP, viz ustanovení § 55 ZoSPOD. Krajský úřad v této 
oblasti vykonává pouze metodickou, poradenskou a konzultační činnost, případně jako nadřízený 
správní orgán přešetřuje způsob vyřízení stížnosti, má-li stěžovatel za to, že jeho stížnost nebyla 
příslušným správním orgánem vyřízena řádně, viz ustanovení § 175 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

z

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí v rámci odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 
kraje nepředává pravidelně jiným subjektům žádné údaje.

S pozdravem




